
        


        


        

        

 

                               УКАЗ 

 

                  ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

        О праздновании 100-летия Российской книжной палаты 

 

     В связи с  исполняющимся  в  2017 году  100-летием  Российской 

книжной палаты п о с т а н о в л я ю: 

     1. Провести в 2017 году мероприятия, посвященные  празднованию 

100-летия Российской книжной палаты. 

     2. Правительству Российской Федерации обеспечить подготовку  и 

проведение   мероприятий,   посвященных   празднованию    100-летия 

Российской книжной палаты. 

     3. Рекомендовать  органам  исполнительной   власти   субъектов 

Российской Федерации принять  участие  в  подготовке  и  проведении 

мероприятий, посвященных празднованию 100-летия Российской  книжной 

палаты. 

     4. Финансирование   мероприятий,   посвященных    празднованию 

100-летия  Российской  книжной  палаты,  осуществлять  в   пределах 

бюджетных  ассигнований,  предусмотренных  в  федеральном   бюджете 

федеральному      государственному      унитарному      предприятию 

"Информационное телеграфное агентство России (ИТАР-ТАСС)". 

     5. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

     Президент Российской Федерации                         В.Путин 

 

     Москва, Кремль 

     17 апреля 2017 года 

     № 168 


        


